REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DE NSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 068 DE 2016 , cuyo objeto es: “ADQUISICION DE
INSTRUMENTAL QUIRURGICO BASICO Y ESPECIALIZADO”

OFERENTE 1 GRUPO A S PLEG
PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA. 830.011.469-9 CUMPLE FOLIO
MPLE 24
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 56
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE 712
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 1314
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP CUMPLE 1824
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 250
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE %
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEG. BOLIVAR 1500-1573232-01 CUMPLE 2738
OFERENTE GRUPO B CUNPLEIG

DISTRIMEDICA JC S.A.S NIT.900.595.327-0 FOLIO

RL. JUAN CARLOS AGUIRRE GARAY C.C. 79.559.605 CUMPLE

CARTADE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE 48
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 713
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE 1519

COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 20-21
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP ’ CUMPLE C 274
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 14
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 52
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S. LIBERTY 2716445 CUMPLE 42-51
Satud ~ (Qalilad ~ Bunantsacisn”
Transversal 38 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext, 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co

Bogots, D.C. ~ Colombia
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MIGUEL ANGEL OBANDO
Jefe Area de contratos

- Hospital Militar Central
Gn.-

ASUNTO: Evaluacién Técnica Proceso 068/16.

Por medio del presente, me permito hacer entrega de la evaluacién del
proceso 068/16 Adquisicion instrumental quirGrgico para Oftalmologia y Cirugia

(@ vimpEFENSA

Cardiovascular.
GRUPO A OFTALMOLOGIA PANAMERICAN SI CUMPLE
GRUPO B CARDIOVASCULAR | DISTRIMEDICA JC SAS SI CUMPLE

ESPECIALIZADO

Agradezco la atencion prestada,

Atentamente,

S. Martha Ligia Castaiio Arroyo
Coord. Central Esterilizacion

Anexo tres formatos

Elabord MLC
Revisé MLC
Fecha elaboracion: 12-10-16

Capitan Neila Robles Carrillo.
Coord. Salas de Cirugia
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SET-CATARATA
EXTRACAPSULAR'Y
VITRECTOMIA

422942

2600610735

BLEFAROSTATO BLEFAROSTATO LIEBEMAN:-CON ASPIRACION 4144 X
ANILEO DE FIFACION ANILLO DE FIJACION DE TORTON 144 X
PINZA CAPSULORHEXIS PINZACAPSULORHEXIS DE-UTRATA RECTA 41-44 X
PHACASHOPPER NAGAHARA MANUA REDONDA LONGITUD TOTAL 130 -132 MM 41-44 X
MANIPULADOR DE NUCLED DRYSDALE MANGO REDONDO LONGITUD 130-132 MM 41-44 X
CANULA DE HIDROSECCION FASTER APLANADA 25X22 MM REUTILIZABLE 41-44 X
GANCHO ROTADOR DE NUCLEQ ANGULO FORMA ¥ MANLA REDONDA LONG TOTAL 121 A 123 4144 X
BECHERT MM
PINZA KELMAN MAC PHERSON ANGULADA CON PLATAFORMA 85 A 88 MM 41-44 X
PINZA CORNEAL COLIBRI BORN 0.12 1X2 DIENTES LONG 85-84-88 MM, 41-44 X
PINZA RELOJERO RECTA 85~ 120 MM. 41-44 X
CANULASINCOE DE IRRIGACION Y ICANULA DE IRRIGACION Y 23/22 GA, ES DECIR 23GA DE 41-44 X
ASPIRACION [RRIGACION Y 22GA DE ASPIRACION.
TUERA UNIVERSAL CASTRO VIEIQ
. 41-
CENTRAL DE CORNEA CURVA HOJAS DE 7.5 MM LON DE 11 A 12CMS 1-44 X
TUERA VANAS CURVA HOJAS DE 6 MM PUNTUDA LARGO TOTAL 84 A 85 MM 41-44 X
THERA TENOTOMIA WESCOOT CURVA PUNTA ROMA HOJA'DE 13 MM LONGITUD 115 A 117 MM 41-44 X
PORTAGUIAS BARRAQUER FINO PORTAGUIAS BARRAQUER FINO 41-44 X
PIEZA DE MANO BIMANUAL IRRIGACION | CURVA 21GA 2 PUERTOS DE 0.35 MM 41-44 X
PIEZA DE MANO CBS\;CEUAL ASPIRACON 23 GA UN PUERTO DE 0;35PUNTA POLISHER 41-44 X
MANGO DE BISTURI MANGO DE BISTURFNUMERO 3 13 A 14 MM 41-44
MANIPULADOR DE NUCLEOROSEN [ CHOPPER UNIVERSAL MANIA REDONDALONGITUD 13 A 14 MM]  41-44 X
ASADE SNELLEN O WILDER, LONGITUD ASA DE SNELLEN O WILDER, LONGITUD 134 — 135 MM, 41-44 X
134 -135 MM,
254 A:256 MM X 152 A:154 MM X 38-A 40 MM, ESTIRILLAS DE
BANDEIA PLASTICA PERFORADA SILICONAY TAPA PLASTICA PERFORADA, 41-44 X
MANGO DE BISTURIL 3 NUMERO 3 LONG 13 A 14 MM 41-44 X
COMPAS CASTROVIEIO RECTO RECTO 41-44 X
PINZA CORNEA BONN 0.12 RECTA 41-44 X
PINZA BISHOP-HAMON DEO.3 MMDE 1X2, PLATAFORMA DE 3:-MM LONG 87 A 89 MM 41-84 X
PINZA KELLMAN MACAPHERSON ANGULADA CON PLATAFORMA LONG 85.A 87. MM 41-44 X
PINZA PARA TAPONES PINZA PARA TAPONES 41-44 X
GANCHO DE MUSCULD DE GRAEFE 41-44 X
GANCHO RETINAL GANCHO RETINAL DE GASS 43-44 X
PORTAGUIAS BARRAQUER CURVO PORTAGUIJAS.CURVO 41-44 X
MANGO DE BISTURI NUMERQ 3ENTRE-13 A 15 MM 41-44 X
TIERA TENOTOMIA WESCOTT CURVA PUNTA ROMA HOJA Dinl'.j MM LONGITUD DE 115.A 117 4144 X
THERA PA EACIO
CS} RVA RA ENUCLEACION  STEVENS TUERA PARA ENUCLEACION STEVENS CURVA. 41-44 X
MANGO VITREORETINAL SQUEEZE 41-44 X
THERA VERTICALVITREO RETINAL TUERA VITREO-RETINALZ3 GA 41-44 X
TUERA VITREO RETINAL CURVA 23 GA 41-44 X
PINZA GRIPPING COCDRILO PINZA 23:GA 41-44 X
PINZA GRIPPING DE CUERPOS EXTRANOS 41-44 X
PINZA PICK DE 23.GA DE 23 GA 41-44 X




TAPA PLASTICA PERFORADA

41-44

40 PINZA GRIPPING PARA ILMA 23 GA _41-44 X
41 PINZAECKARDT 23 GA 41-44 X
42 PINZA GRIPPING ASIMETRICA TANO 23 GA 41-44 X
43 BACKFLUSH CON ASPIRACION ACTIVA EN'TITANIO 41-44 X
- A4 BACKFLUSH CON ASPIRACION PASIVA EN TITANIO 41-44 X
45 ESPATULA DE RETINA DE 130 GRADOS 41-44 X
46 ESPATULA DOBLE ESPATULA DOBLE 41-44 X
47 BLEFATOSTATO LIEBEMAN APERTURA CONTROLADA POR TORNILLO LONG 76 A 78 MM 41-44 X
48 CANULA XL 23 GA DESECHABLE CAIA POR 5 UNIDADES 41-44 X
49 CANULA DUAL BONE 23G.6 MM PARA HPF DESECHABLE CAJA POR 5 UNIDADES 41-44 X
50 CANULA DE INFUSION VFI 23 G DESECHABLE CAIA POR 5 UNIDADES 41-44 X
51 CAJA PARA ESTRILIZAR CAJA GRANDE DOBLE CON TAPA PERFORADA 41-44 X
52 COMPAS CASTROVIEJO: RECTO DEO A 20 MMLONG 87 MM 41-44 X
53 THERA TENOTOMIA WESCOQT CURVA CURVA PUNTA ROMA HOJA DE 16 MM LONG 120 MM 41-44 X
54 PINZA BIPOLAR RECTA 41-44 %
55 PINZA SUTURA CASTROVIEJIO RECTA 0.3 1X2 DIENTES 41-44 X
56 PINZA ADSON PINZA ADSON 0,5 1X2 DIENTES LONG 125 MM 41-44 X
57 PINZA ADSON SIN DIENTES LONG 125 MM 41-44 X
58 PINZA RELOJERO RECTA LONG 110 MM 41-44 %
59 PINZA MICRO-MOSQUITO RECTA LONG 100 MM 41-44 X
60 PINZA MICRO MOSQUITO RECTA TONG 100 MM 41-44 X
61 PINZA MICRO-MO3QUITO CURVA 100 MM 4144 X
62 PINZA PUTERMAN 6 PINZLONG 100 MM 41-44 X
63 PINZA DE CHALAZION LAMBER REDONDA PEQUERA DE 8 MM DE DIAMETRO LONG 92| 41-44 X
64 PINZA DE CHALAZION DESMARRES MEDIANA 24X16 LONG 92 MM 41-44 X
65 PINZA CAPSULORHEXIS KERSHNER 23 GA COMPATIBLE MANGO RETINAL 41-44 X
66 MANGO VIETRORETINAL SQUEEZE 41:44 X
67 GANCHO DE MUSCULO GRAEFE LONG 140 MM 41-44 X
68 GANCHO RETINAL GASS GANCHO'RETINAL DE GASS 41-44 X
69 PORTAGLIAS BARRAQUER EXTANDAR HOJAS DE 12 MY LONG TOTAL 115 MM 41-44 X
70 SONDA LACRIMAL BOWMAN 00008000 LONG 133 MM 41-44 X
71 SONDA LACRIMAL BOWMAN 0080 41-44 X
72 SONDA LACRIMAL BOWMAN 182 41-44 X
73 SONDA LACRIMAL COLA DE MARRANO 41-44 X
74 DILATADOR LACRIMAL CASTROVIEJIO DOBLE 41-44 X
75 SEPARADOR SKAPE LONG 130:MM 41-44 X
76 RETRACTRO DESMARRES 11 MM LONG 130 MM 41-44 X
77 ANILLO DE GRADO GRADO MENDEZ LONG 134 MM 41-44 X
78 MARCADOR DE BORES MANGO REDODNQO.LONG 130 MM 41-44 X
79 CANULA FLEXTIP XL 23 GA MM DESECHABLE CAJA X'5 UNIDADES 41-44 X
80 THERA DE ENUCLEACION CURVA PUNTA ROMA 41-44 X
81 THERAS DE STEVENS CURVA STEVENS CURVA 41-44 X
82 PICK DE MEMBRANA 23 GA PICK 41-44 X
83 BLEFAROSTATO.DE LIEBERMAN APERTURA CONTROLADA PCON TORNILLO DE 76'MM 41-44 X
24 CURETA DE CHA;!;Z’:I(‘)&I MEYER HOEFER CURETA DE CHALAZION 4144 X
CURETA DE CHALAZIOM

85 MEYERHOERFER MEYERHOEFER 1.7 MM 41-44 X
86 BANDEIA PLASTICA PEREORADA 254 MM X152 MM X 19 MM Y ESTITHLAS DE SILICONA CON X




GARANTIA £l proponente debera anexar la Garantia Técnica y término de respuesta a los requerimientos suscrita por el Representante Legal o'su Apoderado, asi:

218 X

Cambio de instrumento por fallas repetitivas despues de dos afios de su adquisicion-por otro completamente nuevo (fallas repetitivas en su funcionamiento), 180 %

aquellos instrumentos que presenten defectos o alteraciones que incidan en su calidad.
1Oferente prestard apoyo post ventay:apoyo tecnologico de acuerdo a las necesidades de la institucion {verificar grupos que aplica) 63

Carta de garantia incluyendo como requisito que el instrumental producido sea del mismo gais y fabrica de origen. 59-62

Visita de dos mantenimiento preventivo por cada afio de garantia, incluyendo repuestos que son considerados dentro del kit de mantenimiento preventivo y
‘losrequeridos para efectuar el mantenimiento correctivo. -Los mantenimientos se deben realizar en la periocidad solicitada-o mayor de acuerdo a las

S . N PR . L . . . i . B . 181-182 X

indicaciones del fabricante 'y cuando estios se requieran sin implicarningun costo‘adicional para la institucién, garantizando el buen funcinamiento de cada uno

delos equipos.

St durante €] tieinpo de garantia el equipo médico requiere mantenimiento correctivo, el proveedor debe suministrar los repuestos sin ningun costo para la

institucién, siempre ycuando las fallas del bien-obedezcan a defectos-de fabricacion o fallas ajenas generadas de su manipulacion, Si las fallas corresponden a'la 181182 X

manipulacién debe entregar reporte con el diagndstico yla justificacidn.de por qué no es cubierto por fa garantia y anexar la cotizacién del elemento o

elementos requeridos para restituir el equipo a su estado.normal de funcionamiento.

tl oferente adjudicatario debe ofrecery certificar por elfabricante el suministro e repuestos.que se encuentre en Colombia, por un tiempo minimo.de 10

afios calendario a partir defa-fecha de adquisicion del bien. En caso de ser incumplide este requisito, el oferente adjudicatario debe cambiar el componente o

el equipo médico por unototalmente nuevo deiiguales o superiores caracteristicas técnicas gue cubra el tiempo exigido de disponibilidad delos repuestos y sin 54 X

costo alguno-para la institucion. Todos los repuestos empleados en la reparacion del equipo deben provenir del fabricante para garantizar la integridad del

mismo.

Carta-de garantia incluyende como requisito-que el instrumental producido sea del mismo pais y fabrica de origen. 59-62 X

Garantia minirna de 5.afios expedida por el fabricante 218 X

Garantia adicional de minimo 2 afios expedida por el fabrcante {(puntaje 300) 218 X 300 PUNTOS

Certificado-de origen deél acero y fabricante del instrumental, de acero aleman.o Germany (puntaje 300) 59-62 X 0 PUNTOS
ﬂlmpte?qn la experiencia y adjunta dos contratos que sumen el monto ofertado 184.-217 X

Ofrecimiento de placas metalicas o plasticas para los contenedores donde se registrendatos: registro sanitario,numero de contrato, contratista, fecha de

finalizacion de garantia, telefono servicio "post venta 24 horas. NOAPLICA




Wi

finalizacion de garantia, telefono servicio "post venta 24 horas.

CORTO RECTO PARA SUTURA-DE 2/0:DE TUINGSTENO DE 5 MM
DE DIAMETRO MANDIBULA DE 3.0 X 8.0 MM LONG DE TRABAJQ
PORTAGLIAS VALVE X5 225 MM LONGITUD TOTAL 365 MM EN ACERO INOXIDABLE Y 100_193 X
PEEK
ESTAMDAR RECTA MANDIBULA 3X16 MM HOJA RIGIDA Y UNA )
PINZA RESANO VALVE XS HOJAMOVIL DE DIAMETRO'S MM LONG DE TRABAIC 230 MM | 100-103 X
CARDIONASCULAR LONGIRUD TOTAL 370 MM EN ACERO INOXIDABLE PEEK
ESPECIALIZADO 422942 2600616018 ATRAUMATICA RECDTA BOCA DE 11 MM LONG DE TRABAID E
2600616018 PINZA DE BAKEY VALVE XS 230°MM DIANMETRO 5 MM LONGITUD TOTAL 370 MM EN -100-103 X
ACERO INOXIDABLE
SOPORTE UNIVERSAL PARA ENDOSCOPIOS DIAMETRO 3.0 -7.5
MM BRAZO PARAFLIACION TRES ARTICULACONES EN ACERQ
INOXIDABLE CABEZOTE PARA FUACION A LA MESA DE CIRUGIA Y
SEPARADOR SOSTENER LA VARILLA FF 28, 10X 25 MM EN ACERC 100-103 X
INOXIDABLE SOPORTE UNIVERSAL PARA VALVAS DES SET PARA
RETRACCION DE ATRIO VALVE XS
GARANTIA. £l proponente deberd anexar la Garantfa Técnica v término de respuesta a los requerimientos suscrita por el Representante Legal o su Apoderade, asi: 84-86
Cambio deinstrumento por tallas repetitivas despues-de dos afios de su adquisicion por otro completamente nuevo (fallas repetitivas en'su funcionamiento), g6 X
aquellos instrumentos que presenten defectos o-alteraciones que incidan ensu calidad.
Oferente prestard apoyo post venta y apoyo tecnologico de acuerdo.a las necesidades de la institucion (verificar grupos que aplica) 94-95
Carta de garantia incluyendo como requisito.que elipstrumental producido sea del mismo pais'y fabrica de origen, 213 X
 Visita de dos mantenimiento preventivo por cada afio de garantia, incluyendo repuestos que son considerados dentro del kit de mantenimiento preventivo y
losrequeridos para efectuar el mantenimiento correctivo. Los mantenimientos se deben realizar en la periocidad solicitada o mayer de acuerdo a'las
: : ; " ) o 90-91 %
indicaciones del fabricante y cuando estios se requieran sin implicar ningun costo adiclonal para la institucion, garantizando.el buen funcinamignto de cada uno
delosequipos.
Skdurante el tiempo de garantia el equipo medico requiere mantenimiento correctivo, el proveedor debe suministrar 105 repuestas sin ningun Costo para 1a
institucion, siempre y cuando las fallas def bien obedezcan a defectos de fabricacion o fallas ajenas generadas de si manipulacién. Silas fallas corresponden a la
i ; " s [N X . o 85 X
manipulacién debe entregar reporte con el diagnosticoy la justificacidn de por qué no-es cubierto poria garantiay anexar Ia cotizacién del elemento ¢
elementos requeridos para restituir ef equipo a su estado normal de funcionamiento;
El oferente adjudicatario debe ofrecer y certificar por el fabricante el suministro de repuestos.que se encuentre en Colornbia, por un tiempo minimo de 10
afios calendario a.partir de la‘fecha de adquisicion del bien. En caso de ser incumplido este requisito, ef oferente adjudicatario debe cambiar el componente 0
el equipomédico por uno-totalmente nuevo de iguales:o superiores caracteristicas técnicas que cubra el tiempo-exigido de disponibilidad de los repuestos v sin 88 X
costo alguno para la institucién, Todos los repuestos empleados en la reparacion del equipo deben provenir del fabricante para garantizar laintegridad del
mismo.
Carta de garantia incluyendo como requisito que el instrumental producido sea del mismo pais'y fabrica de origen, 213 X
Garantia.minima de S afios expedida por el fabricante 217 %
Garantia adicional de minimo 2 afios expedida por el fabreante (puntaje 300) 219 X 300 PUNTOS
Cumple con la experiéncia y adjunta:dos contratos que sumen. el monto ofertado 80-84 X
Certificado de origen del acero y fabricante del instrumental, de acero aleman 0 Germany (puntaje 300) 213 X 300 PUNTOS
Ofrecimiento de placas metalicas o plasticas parafos contenedores donde se registren datos: registro sanitario;numera de contrato, contratista, fecha de NG APLICA KO APLICA
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“Sutud ~ Palidad - o

Bogota, D.C., Octubre 11 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 068-2016

OBJETO: “ADQUISICION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO BASICO Y ESPECIALIZADO PARA LOS
SERVICIOS QUIRURGICOS DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

e OFERTAS RECIBIDAS

GRUPO OFERTADO VALOR TOTAL
No NOMBRE DEL OFERENTE OFERTADO
PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT GRUPO A
1 8300114699 $90.213.200
2 DISTRIMEDICA J C S.A.S NIT. 900959327-0 GRUPO B $73.191.360

e DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizé la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Propuestas Econoémicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados
que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

ESTADOS FINANCIEROS CONCORTE A 31DE . .
DICIEMBRE DE 2015 FolioNo 18 A 24 Folio No 027 a 041
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE . "
INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Anexo 11 Folio No 220 Folio-No 56
CERTIFICAC!QN’ BAN(?ARI{\ ACTIVAr{ Fecha de Folio No 221 Folio No 057
Expedicion No inferior a 30 dias)
FOTOCOPIA DEL REGi§5$O UNICO TRIBUTARIO Folio No 224 Folio No 058 2 060
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA . .
FACTURAR VIGENTE Folio No 222 Folio No 061
FORMULARIO DE No VALORACION DE LA . .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 239 A 242 Folio No 055
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE

“.S’cz&wl @a&dm{ ‘Z‘mmgaam

2+ ‘www hospitaimilitar.gov.co
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CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA ENEL RUP Y

CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31

DE DICIEMBRE DE 2015
PANAMERICAN
DETALLE INSTRUMENTS | DISTRINEDICA
LTDA , o
ACTIVO CORRIENTE $2.548.916.378 $952.855.915
TOTAL ACTIVO $3.432.834.967 $989.412.993
PASIVO CORRIENTE $ 1.147 606.053 $506.068.711
LTOTAL PASIVO $1.692.632.583 $506.068.711
{TOTAL PATRIMONIO $1.740.202.384 $483.344.282
UTILIDAD OPERACIONAL $222.973.647 $113.265.929
GASTOS DE INTERESES $ 54.244 956 $ 15.708.751
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ .
indice de liquidez 21.2
Requerido 1,20 1,20
indice de Liquidez
Acreditado 222 1,88
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
indice de endeudamiento <
70 % Requerido 0% 70%
indice de Endeudamiento
Acreditado 49,31% S115%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES I
Cobertura de Intereses > 1
. 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 4 12
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

"Satud - (alidad - Fumanizaciin
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S.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO

Rentabilidad del
Patrimionio Requerido 2 5,00% 5,00%
5%

Rentabilidad del

Patrimonio Acreditado por 12,81% 23,43%
el Oferente ;
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Rentabilidad del Activo
Requerido 2 3% 3,00% 3,00%
Rentabilidad del Activo
Acreditado por el Oferente 6,50% 1.45%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuesta presentada por las firmas ~PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT 830011469-9 y
DISTRIMEDICA J C S.A.S NIT. 900959327-0, se habilitan Financieramente por cumplir con la totalidad de
los requisitos habilitantes requeridos en el presente proceso; por consiguiente se procede a Evaluar
Economicamente y asignar el puntaje Econdmico.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

5.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA del Pliego
definitivo del Proceso dela Seleccion Abreviada No 068-2016 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE
INSTRUMENTAL QUIRURGICO BASICO Y ESPECIALIZADO PARA LOS SERVICIOS QUIRURGICOS DE
SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL’.La ponderacion o calificacion economica se
realizaré teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el Menor Valor Total ofertado obtendra un
puntaje méximo de cuatrocientos (400 PUNTOS) y las demés se evaluaran conforme al Criterio de
Evaluacion obteniendo los resultados que se describen a continuacion:

“Sa&wl Calidad - Famanizacion”

2 wwwihospitalmilitar.gov.co
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TODOS PORUN
. NUEvO PAS

GRUPO A INS;?EL%E&@GLVBE PRECIO DE REFERENCIA PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA
VALOR Cumple
NOMBRE | CODIGO | 17e | DESCRIPGION | CARACTERISTICA | CANTIDA |  VALOR VA MR |VALORTOTAL | vaLOR wa | UNTARIO | PLOR g Cumple
M DEL BIEN S TECNICAS D UNITARIO NOLUIDO wa | CONIVA | UNTARIO INCLUIDO A Precio de
EQUIPO | INTERNO VA v Referencia
BLEFAROSTATO
1 | BLEFAROSTATO | LIEBEMAN CON 2 $1.100000 | §176.000 $1276.000 |  $2552000 | §$1098.000 | $175680 | §1.272.680 |  §2.547.360 | Cumple
ASPIRACION
ANILLO DE ANILLO DE
2 FIJACION DE 2 $1.040000 | $166400 | $1206400 | $2412800 | $1038.000 | $166.080 | § 1204080 | 2408160 | Cumple
FIJACION ol
PINZA PINZA
3 | CAPSULORHEXI | CAPSULORHEXIS | 2 §870000 | $139200 | $1009200 | $2018400 |  $863000 | $138880 | $1006880 | 2013760 | Cumple
S DE UTRATARECTA
<
= MANIJA REDONDA
S 4 |PHACASHOPPER| | oueminToTal | 2 §570000 | $91200 |  $661200 | $1322400 | $568.000| $90880| $658.860| §1.317.760 | Cumple
5 NAGAHARA
3 130 132 MM
= DRYSDALE
> MANIPULADOR | MANGO REDONDO
. 5 | DMLY, | IONGOREDONDO | 2 $570000 | $91200 | $661200 | $1322400 | $563.000| $90880| $658880| $1317.760 | Cumple
E £ MM
= 5 CANULA DE HASTER
3 8 6 | HoROSEoeDN | APLANADAZEX22 | 2 $130000 | $20800 |  § 150,800 $301600 $128.000| $20480 | $148480|  $296.960 | Cumple
& & MM REUTILIZABLE
% GANCHO | ANGULO FORMA Y
< ROTADORDE | MANIJA REDONDA
2 7 il Bpsoicruiid I §420000 | $67.200 |  §$487.200 $ 974400 $418000 | $66.880 | $484880 |  $969.760 | Cumple
= BECHERT 123 MM
S PINZA KELMAN | ANGULADA CON
5 8 PLATAFORMAB5A | 2 SATS000 | $76000 |  $561000 | $1102000 | $473.000| $75680| $548680| §1.097.360 | Cumple
i MAC PHERSON ORl
PINZACORNEAL | 012 1X2 DIENTES \
8| e | X DENTE: 2 §790000 | $126400 |  $916.400 | $1832800 | 788000 | $ 126080 | $914080 | $1828.180 | Cumple
PINZA 85MM A
10 |  RELOJERO SO 2 $190000 | $30400 | 220400 $440.800 $188.000| $30080 | $218080|  $436.160 | Cumple
REGTA
CANULA SINCOE | GANULA BE
11 | DEIRRIGACION | IRRIGAGIONY 2 $450000 | $72000 |  $522000 | S1044000 | $448000| $7I680| $519680| §1039.360 | Cumple
Y ASPIRACION | ASPIRACION 22 GA :

www. hospitalmilitar. gov.co
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TIERA
UNIVERSAL | HOJAS DE 7.5 MM
12 | CASTROVIEJO |  LONDE11A 2 $900000 | §144000 | $1044000 | $2088.000 |  $89B000| §143680 | $1.041680 | $2.083.360 | Cumple
CENTRAL DE 12CMS
CORNEA CURVA
TIERA VANAS | HOJAS DEG MM
1 Py PUNTUDALARGO | 2 $970000 |$155200 | §$1.125200 | $2250400 |  $968.000 | § 154880 | §1.122880 | $2245760 | Cumple
TOTAL 84 A 85 MM
TIERA PUNTA ROMA
TENOTOMIA |  HOJA DE 13 MM
4 reoa | HOMADE13MM 2 $900000 | $144000 | §1044000 | $2088000 |  $898.000 | $143680 | § 1041680 | $2083360 | Cumple
CURVA 17 MM
PORTAGUJAS | PORTAGUJAS
15 | BARRAQUER | BARRAQUERFINO | 2 $1080.000 | $172.800 | $1252800 | $2.505600 | § 1078000 | § 172480 | §$1250480 | $2500.960 | Cumple
FINO SIN SEGURO
PIEZA DE MANO
PIEZADE MANO | BIMANUAL
16 |  BIMANUAL ASPIRACION 2 $780000 | $124800 | $04800 | $1809500 | $778.000 | $124480 | $%02480| $15804.960 | Cumple
IRRIGACION | CURVA, 21GA UN
PUERTO DE 0,35",
P‘ngMESUNXtNO 23 GAUN PUERTO
17| et | DE035. PUNTA 2 §780000 | $124800 |  $04800 | $1809600 | $778000 | $124480 | $902480| $15804.960 | Cumple
POLISHER
GURVA
MANGO DE MANGO DE
18 BISTURINUMERO | 2 $95.000 | $15200 |  §110.200 $ 220400 $93000 $14880| $107880|  $215.760 | Cumple
BISTURI 313A14 MM
CHOPPER
MANIPULADOR | UNIVERSAL MANJA
19 |  DENUCLEQ REDONDA 2 $560000 | $80600 |  $640600 | $1209200 | $556000| $89.280| $647.280| 1204560 | Curmple
ROSEN LONGITUD 13 A 14
M
ASADE
20 | SNELLENO LON%T‘,,W“A 2 §220000 | $35200 |  §255.200 $510400 $218000| $34880 | $252880 |  $505.760 | Cumple
WILDER
254 A 256 WM X
152 A 154 MM X 38
BANDEJA A40 MM,
21| PLASTICA ESTIRILLAS DE 2 $420000 | $67.200 |  $487.200 $ 974400 $418000 | $66.880 | $484880|  $969.760 | Cumple
PERFORADA | SILICONAY TAPA
PLASTICA
PERFORADA
22 | MANGODE | NUMERO3LONG 1 $95000 | $15200 |  $110.200 $110.200 $93000| $14880| $107.880|  §107.680 | Cumple

"Salud - Calidad - Famanizaciin” )
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BISTURI 3 13414 MM
CONPAS
23 | CASTROVIEJO RECTO $780000 | $124800 |  §904.800 $904.800 $778.000 | $124480 | $902480 |  $902480 | Cumple
RECTO
24 | PINZACORNEA | BONNO.12 RECTA $1.000.000 | $160.000 | §$1160.000 | $1.160.000 |  $998.000 | $150.660 | §1.157.680 | §1.157.680 | Cumple
BE 0.3 MM DE 152,
PINZABISHOP | PLATAFORMA DE 3
2% IRV L Oone a2 $620000 | $99.200 |  $719.200 $719.200 $618000| $98.880 | $716880|  $716.880 | Cumple
MM
ANGULADA CON
26 | PINZAKELLWMAN | "o o e opna $470000 | $75.200 |  §545200 $ 545,200 $468000| $74880 | §542880 |  $542.880 | Cumple
MACAPHERSON
LONG 85 A 87 MM
PINZAPARA | TAPONES
27 RA | ESCLERALES  EN §1280000 | $204800 | §1484800 | $1484800 | $1278.000 | $204480 | §1482480 | 1482480 | Cumple
TAPONES | ESCL
28 GmggSLgE DE GRAEFE $200000 | $32.000 |  $232,000 $232.000 $198.000 | $31680| $220680|  $229.680 | Cumple
GANCHO | GANCHO RETINAL
2 SACHO cHoREL $220000 | $35.200 |  §255.200 $255.200 $218000| $34.080| $252880|  §252880 | Cumple
PORTAGUIAS | oo e TAGUIAS
30 | BARRAQUER Ao $1090.000 | $174400 | $1264400 | $1264.400 | $1088.000| $174080 | $1262.080 | $1.262.080 | Cumple
CURVO
MANGODE | NUMERO 3 ENTRE
31 i A $95000 | $15200 |  $110.200 $110.200 $93.000| $14.880 $107.880|  $107.860 | Cumple
CURVA PUNTA
THERA ROMA HOJA DE 13
32 | TENOTOMA | ROMANOIADE1: 500000 | $144000 | $1044.000 | $1044000 | $898.000 | § 143680 | §1.041680 | 1041680 | Cumple
WESCOTT
115 A 117 MM
TIJERA PARA
3 T'JERé“U%iVENS ENUCLEACION $390000 | $62400 |  $452400 $ 452,400 $308.000 | $62080| $450080|  $450.080 | Cumple
STEVENS CURVA
% MANGO SQUEEZE $1300000 | $208000 | $1508.000 | $1508000 | $1.208.000 | $207.680 | $1505.680 | §1505.680 | Cummple
VITREORETINAL i ' e e e : 0. s P
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THERA TWERA VITREQ
35 | VERTICAL §2450000 | $392000 | $2842000 | $2842000 | $2448.000 | $391680 | $2839.660 | $2830.680 | Curnple
RETINAL23 GA
VITREO RETINAL
% T“i@ﬁ.mf‘zo CURVA 23 GA $2450000 | $302000 | $2842000 | $2842000 | $2448.000 | $391.680 | $2.839680 | $2:839.680 | Curmple
w | P 'NCZ&?D%TL%NG PINZA 23 GA $1700.000 | $272000 | $172000 | $1972000 | $1698.000 | $271680 | $1969.680 | §1.969.680 | Cumple
DE CUERPOS
3 | PNZAGRIPPING | OF CUERPO $1790.000 | $286400 | $2076.400 | $2076400 | $1783.000 | $286.080 | $2.074.080 | $2074.080 | Cumple
39 P’NZQBP(;%KDE DE 23 GA $2000000 | $320000 | $2320000 | $2320000 | $1998000 | §319680 | $2317.680 | $2317.680 | Cumple
40 | PINZAGRIPPING | PARA ILMA23 GA $1840000 | $204400 | $2134400 | $2134400 | $1838000 | $294.080 | $2.132080 | $2132.080 | Cumple
41 | PINZA ECKARDT 23GA §2170000 | $347200 | $2517200 | $2517.200 | $268000 | $346.880 | $2514.880 | $2.514.880 | Cumple
2 P‘%ﬁé‘igme TANO 23 GA $2190000 | $350400 | $2540400 | $2.540400 | $2.188.000 | $350080 | $2538.080 | §2538.080 | Cumple
BACKFLUSH
CON
B peornsion EN TITANIO $990000 | $158400 | $1.148400 | $1948400 |  §988.000 | §156.080 | $1.146.080 | $1.146.080 | Curnple
ACTIVA
BACKFLUSH
I B EN TITANIO $970000 | $155.200 | $1125200 | $1.425200 |  $968.000 | $154.880 | $1.122.880| $1.122.880 | Cumple
PASIVA
DE 130 GRADOS
ESPATULADE | PUNTADE0.3A
45 ot DoV LR $850.000 | $136.000 |  $986.000 $ 986.000 $848.000 | $135680 | $983.680 |  $983680 | Cumple
DE 130MM
ESPATULA
46 iyl ESPATULA DOBLE $400000 | $64.000 |  $464.000 $ 464,000 $308.000 | $63660 | 5461680  $461680 | Cumple
APERTURA
CONTROLADA
47 BLE@;?@;QTO POR  TORNILLO $690.000 | $110400 |  $800.400 $ 800.400 $688.000 | $110.080| $798.080|  $798080 | Cumple
LONG 76 A 78 MM,
HOUA ABIERTA.
DESECHABLE
48 CANU(LQ\XL 28 | CAJAPORS $250000 | $40.000 | 290,000 $870.000 $248000 | $30.680 | $287680|  $863.040 | Cumple

UNIDADES
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23G 6 MM PARA
CANULA DUAL | HPF DESECHABLE
49 BONE CAJAPORS $ 560.000 $ 89.600 $649.600 $1.948.800 $558.0001 $89.280 $647.280 $ 1.941.840 | Cumple
UNIDADES
CANULA DE DESECHABLE
50 | INFUSION'VF123 CAJAPORS $460.000 $73.600 $533.600 $1.600.800 $458.000 | $73.280 $531.280 $ 1.593.840 | Cumple
G UNIDADES
CAJA PARA CAJA GRANDE
5 DOBLE CON TAPA $420.000 $67.200 $487.200 $487.200 $418.000 1 $66.880 $484.880 $484.880 | Cumple
ESTRILIZAR
PERFORADA
COMPAS RECTODE 0A20
52 MM LONGITUD 87 $ 780.000 $124.800 $ 904.800 $904.800 $778.000 | $124.480 $902.480 $902480 | Cumple
CASTROVIEJO M
THERA CURVA PUNTA
53 TENOTOMIA ROMA HOJA'DE 16 $900.000 $144.000 $1.044.000 $.1.044.000 $898.000 | $143.680 | $1.041.680 $1.041.680 | Cumple
WESCOTT MM LONG 120 MM
54 PINZA BIPOLAR RECTA $900.000 $:144.000 $1.044.000 $1.044.000 $898.000 | $143.680 | $1.041.680 $1.041.680 | Cumple
PINZA SUTURA RECTA 03 1X2
55 CASTROVIEJO DIENTES $:850.000 $136.000 $986.000 $986.000 $848.000 | $135.680 $ 983,680 $983.680.| Cumple
PINZA ADSON 0.5
56 PINZA ADSON 1X2 DIENTES $ 300.000 $48.000 $348.000 $348.000 $208.000 | $47.680 $ 345,680 $.345.680 | Cumple
LONG 125 MM
PINZA ADSON
57 SIN DIENTES LONG 125 MM $300.000 $48.000 $ 348.000 $348.000 $298.000 | $47.680 $ 345.680 $345680 | Cumple
PINZA longitud-de 100mm a
58 RELOJERO 120, $190.000 $30.400 $ 220400 $220.400 $188.000 | $30.080 $ 218:080 $218.080 | Cumple
RECTA om
PINZAMICRO | RECTA LONG total
59 MOSQUITO de 75a 100mm” $ 230.000 $ 36.800 $ 266.800 $266.800 $228.000 | $36.480 $264.480 $264.480 | Cumple
PINZA MICRO RECTALONG 75 a
60 MOSQUITO 100mm $ 230.000 $ 36.800 $ 266:800 $266.800 $228000 | $36.480 $264.480 $264.480 | Cumple
PINZA MICRO
61 MOSQUITO CURVA 75 2 100mm $230.000 $36.800 $.266.800 $ 266.800 $228.000| $36.480 $264.480 $ 264480 | Cumple
PINZA 6PINS LONG 100
62 PUTERMAN NIl $ 860.000 $137.600 $.997.600 $997.600 $858.000 | $137.280 $995.280 $995.280 | Cumple

www. hospitalmilitar.gov.co
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LAMBER
REDONDA
PINZADE | PEQUERA DE 8 MM
8 | chaazon | ophADEE) 1 $360000 | $57.600 |  $417.600 $ 417,600 $358000 | $57280| $415280|  $415280 | Cumple
INTERIOR LONG 92
MM
B~ DESMARRES
64 MEDIANA 24X16 1 $360000 | $57600 |  $417.600 $ 417600 $358.000 | $57280 | $415280|  $415280 | Cumple
CHALAZIOM
MMLOG 92 MM
KERSHNER 23 GA
RINZA COMPATBLE CON
65 | CAPSULORREX] 1 $2300.000 | $363000 | $2668000 | $2666.000 | $2298.000 | $367680 | $2665680 | §2665680 | Cumple
MANGO VITRED
s
REITNAL
WANGO
8 | irReoreonaL | SQUEEZE f $1.3oo.ooo/ S208000 | STS08000 | $1508000 | 1298000 | $207680 | $1505680 | 1505680 Curple
g7 | CANCHODE | GRAEFELONG 140 | $200000 | $32000 |  $232.000 $232.000 $198000| $31680| $229680|  $229.680 | Cumple
MUSCULO MM 7
GANCHO | GANCHORETINAL
8 | mernn o i { $220000 | $35200 |  $255.200 $255.200 $218000| $34.880| $252880|  $252880 | Cumple
ESTANDAR HOJAS
PORTAGUJAS | DE 12MMY LONG
8 | BarRAQUER | ToTa T LONG 1 §1.100000 | §176000 | $1276000 | $1276000 | $1.098000 | § 175680 | $1273660 | $1273:680 | Cumple
SEGURO
SN BOWMAN
70 00008000L0G 133 | 2 $90.000 | $14400 |  $104.400 $ 208,800 $88000 | $14080 | $102080|  $204.160 | Cumple
LAGRIMAL o
71 i@%ﬁ’& BOWNAN 0080 1 $90.000 | §$14400 |  $104400 $ 104400 $88.000 | $14.080| $102080|  $102080 | Cumple
72 jggmL BOWMAN 132 1 $90.000 | $14400 |  $104.400 $104400 $68000| $14.080 | $102080|  $102.080 | Cumple
7 SONDA COLA DE 1 $380000 | $60800 |  $440.800 $440.800 $378000 | $60480 | $438480|  $438.480 | Cumple
LAGRIMAL MARRANO : : : : : : : : P
DILATADOR | GASTROVIEJO
74 | DIATDOF TRON 1 $180000 | $28800 |  $208.800 $208.800 $178.000| $28480 | $206480 |  $206480 | Cumple
SEPARADOR
SEPARADOR | KNAPP 4 PUNTAS,
75 b NI o 1 $220000 | $35200 |  §$255.200 $ 255,200 $218000| $34880| $252880|  $252880 | Cumple
130MMP
RETRACTOR | 11 MMLONG 130 ‘
76 | RrACTOR o 1 $200000 | $32000 |  $232.000 $232000 $198.000 | $31.680| $229680|  $229.660 | Cumple
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ANILLODE | GRADO MENDEZ
77 LoD oG I $620000 | $99200 |  $719.200 $ 719.200 $618.000 | $98.880| $716880 |  $716.880 | Cumple
MARCADOR DE_| MANGO REDONDO
78 AN ety $840000 | $134400 |  $974.400 $974.400 $638.000 | $134080 | $9072080|  $972080 | Cumple
33 GA 3 WM
79 | CANULAFLEX |  DESECHABLE $380000 | $60.800 |  $440.800 $ 881,600 $378000 | $60.460 | $438480|  $876.960 | Cumple
TIP XL CAIAXS
UNIDADES
TIJERA DE CURVA PUNTA
N NN A $390.000 | $62400 |  $452.400 $ 452400 $388.000| $62080 | $450.080|  $450.080 | Cumple
TIJERA PARA
81 | ENUCLEACION | STEVENS CURVA $390000 | $62400 |  $452.400 $ 452,400 $388000 | $62080 | $450080|  $450080 | Cumple
STEVENS CURVA
WANGOEN
PICKDE | TITANIOY PUNTA
82 | MEMBRANA23 | ENACEROLONG $780.000 | $124800 |  $904.800 $904.800 $778.000 | $124480 | $902480|  $902480 | Cumple
GA TOTAL DE 134 A
136 MM,
APERTURA
CONTROLADA
8 %‘ﬁg@imﬁ POR TORNILLO $690.000 | $110400 |  $800400 $800.400 $688.000 | $110080 | $798.080 |  $798080 | Cumple
LONG 76 A 78 MM,
HOUA ABIERTA
CURETA DE
CHALAZIOM CURETA DE
8 | iRt | GRETADE $240000 | $38400 |  $278.400 $ 278400 $238.000| $36.080| $276080|  $276080 | Cumple
1.5 MM
CURETADE | CURETA DE
CHALAZIOM | CHALAZION i
8 | MeveRUBErER | $240.000 | $38400 |  $278.400 $ 278.400 $238000| $38080 | $276.080 |  $276.080 | Curple
1.7MM DE 1.7A 1.8V ©
254 MW X 152 M
BANDE.JA ES%?LWSYDE
8 |  PLASTICA e b $320000 | $51200 |  $371.200 $ 371,200 $318000 | $50880 | $368.880  $368880 | Cumple
PERFORADA | upx pLASTICA
PERFORADA
VALOR TOTAL $90.480.000 $90213200 | 400
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INSTRUMENTAL CARDIOVASCULAR ESPECIALIZADO

PRECIO DE REFERENCIA

DISTRIMEDICA JCS.AS

NOMBRE
EQUIPO

CODIGO

INTERNO

ITEM

DESCRIPCION
DEL BIEN

CARACTERISTICAS
TECNICAS

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTID
AD

VALOR
UNITARIO

VA

VALOR
UNITARIO
CON IVA

VALOR
TOTAL CON
VA

VALOR
UNITARIO

VA

VALOR
UNITARIO
CON VA

VALOR
TOTAL CON
VA

Cumple ,
Ne Cumple
Precio de
Referencia

CARDIOVASCULAR ESPECIALIZADO
2600610745

PORTAGUJAS
VALVE X8

CORTORECTO, PARA
SUTURA 2/0DE
TUNGSTENO DE 5 MM
DE DIAMETRO
MANDIBULADE 3.0X 8.0
MM, LONG'DE TRABAJO
225 MMLONGITUD
TOTAL 365 MMEN
AGERQ INOXIDABLE Y
PEEK.

UNIDAD

10.122.400

1.619.584

11.741.084

11.741.984

$10.120.000

$1.619.200

$ 11.739.200

$11.739.200

Cumple

PINZA
RESANO
VALVE XS

ESTANDAR RECTA
MANDIBULA 3X16 MM
HOJARIGIDA'Y UNA
HOJA MOVIL DIAMETRO
5 MM LONG DE
TRABAJO 230 MM
LONGITUD TOTAL 370
MM ENACERC
INSOXIDABLE Y PEEK

UNIDAD

10.309.800

1.649.568

11.959.368

11.959.368

$ 10.192,000

$1.630.720

$11.822.720

$11.822.720

Cumple

PINZADE
BAKEY VALVE
XS

ATRAUMATICARECTA
BOCA DE 11 MMLONG
DE TRABAJO 230 MM
DIAM 5 MMLONGITUD
TOTAL 370 MMEN
ACEROQ INOXIDABLE

UNIDAD

10.309.800

1.649.568

11.959.368

23918.736

$10.192.000

$1.630.720

$11.822.720

$23.645.440

Cumple

SEPARADOR

SOPORTE UNIVERSAL
PARA ENDOSCOPIOS
DIAMETRO 3.0:7.5 MM,
BRAZO PARA FIJACION,
TRES ARTICULACIONES
ENACERO INOXIDABLE,
CABEZOTE PARA
EIJACIONA LA MESA DE
CIRUGIAY SOSTENER
LAVARILEA FF 28,10 X
25 MMENACERO
INOXIDABLE SOPORTE
UNIVERSAL PARA
VALVAS DEL SET PARA
RETRACCION-DE ATRIO
VALVE X$

UNIDAD

30.714.400

4.914.304

35.628.704

35.628.704

$22.400.000

$3.584.000

$25.984.000

$ 25.984.000

Cumple

VALOR TOTAL

83,248,792

$73.191.360

400

“"Salud -
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CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO | HABILITADO
No OFERENTE Eggﬁgﬁgo ECONOMICO Y INO PRE;S;G;STO
FINANCIERO | HABILITADO
PANAMERICAN
1 | INSTRUMENTS LTDA NIT 400 CUMPLE | HABILITADO $90.213.200
830011469-9
DISTRIMEDICA J C SAS
2 |y MEDCA - 400 CUMPLE | MABILITADO $73.191.360

Las Propuestas y Ofertas presentadas por las firmas PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT
830011469-9 y DISTRIMEDICA J C S.A.S NIT. 900959327-0 CUMPLEN con los Requisitos
Econdémicos Habilitantes y la Verificacion Economica; por consiguiente se Habilitan para continuar
en el proceso.

Atentamente,

P.D. Cesar Jair Perez Fi}artado
Comité Econgmico Evaluador

“S’a&w éa&dad ‘Z‘mné;am
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